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1. Legea nr. 46/2014 pentru ratificarea Acordului de instituire a unei asocieri între 

Uniunea Europeană şi statele membre ale acesteia, pe de o parte, şi America Centrală, pe 
de altă parte, semnat la Tegucigalpa la 29 iunie 2012 (M. Of. nr. 791 din 30 octombrie 
2014) 

 
2. Legea nr. 144/2014 pentru aprobarea Ordonanţei de urgenţă a Guvernului nr. 

74/2013 privind unele măsuri pentru îmbunătăţirea şi reorganizarea activităţii Agenţiei 
Naţionale de Administrare Fiscală, precum şi pentru modificarea şi completarea unor acte 
normative (M. Of. nr. 777 din 24 octombrie 2014) 

 
3. Legea nr. 148/2014 pentru aderarea României la Tratatul dintre Regatul 

Spaniei, Republica Franceză, Republica Italiană, Regatul Ţărilor de Jos şi Republica 
Portugheză privind crearea Forţei de Jandarmerie Europeană, EUROGENDFOR, semnat la 
Velsen la 18 octombrie 2007 (M. Of. nr. 776 din 24 octombrie 2014) 

 
4. Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 67/2014 privind reglementarea unor 

măsuri financiar-fiscale pentru Societatea "Complexul Energetic Hunedoara" - S.A. (M. Of. 
nr. 788 din 29 octombrie 2014) 

 
5. Hotărârea Guvernului nr. 906/2014 pentru modificarea şi completarea 

Hotărârii Guvernului nr. 537/2014 privind condiţiile, procedura şi termenele de restituire ca 
ajutor de stat a sumelor reprezentând diferenţa dintre nivelul standard al accizelor şi nivelul 
accizelor diferenţiat pentru motorina utilizată drept combustibil pentru motor (M. Of. nr. 
779 din 27 octombrie 2014) 

 
6. Ordinul ministrului finanţelor publice şi al ministrului delegat pentru 

buget nr. 1449/2014 pentru aprobarea Procedurii de plată a sumelor determinate 
conform deciziilor de aprobare a cererilor de restituire a accizei, emise în baza Hotărârii 
Guvernului nr. 537/2014 privind condiţiile, procedura şi termenele de restituire ca ajutor de 
stat a sumelor reprezentând diferenţa dintre nivelul standard al accizelor şi nivelul accizelor 
diferenţiat pentru motorina utilizată drept combustibil pentru motor (M. Of. nr. 784 din 28 
octombrie 2014) 

 
7. Decizia Curţii Constituţionale nr. 474/2014 referitoare la excepţia de 

neconstituţionalitate a dispoziţiilor art. 6 alin. (1) pct. IV lit. c) şi art. 118 din Legea nr. 
263/2010 privind sistemul unitar de pensii publice şi ale art. 22 lit. w) din anexa la Hotărârea 
Guvernului nr. 257/2011 pentru aprobarea Normelor de aplicare a prevederilor Legii nr. 
263/2010 privind sistemul unitar de pensii publice (M. Of. nr. 792 din 30 octombrie 
2014) 
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